
  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 
Strana 

 
 1 / 3 

 

Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, 

příspěvková organizace 

Přístupnost webu - Úroveň A 
 

 Pravidlo 1.1 Textové alternativy 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 1.1.1 Netextový obsah 

Některé pdf dokumenty nejsou strojově čitelné 

 Pravidlo 1.2 Multimediální prvky závisející na čase 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.2.1 Pouze audio a pouze video (předtočené) 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.2.2 Titulky (předtočené) 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.2.3 Audio popis či alternativa pro multimediální prvek 

(předtočené) 

 Pravidlo 1.3 Přizpůsobitelné 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.3.1 Informace a vzájemné vztahy 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.3.2 Srozumitelné pořadí 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.3.3 Vlastnosti na základě smyslového vjemu 

 Pravidlo 1.4 Rozlišitelné 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.4.1 Používání barev 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 1.4.2 Ovládání zvuku 

 Pravidlo 2.1 Přístupnost z klávesnice 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 2.1.1 Klávesnice 

Nelze se pomocí klávesnice dostat na položky vnořeného menu 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.1.2 Žádná past na klávesy 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.1.4 Zkratky s diakritikou 

 Pravidlo 2.2 Dostatek času 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.2.1 Nastavitelné časování 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.2.2 Pauza, zastavení, skrytí 

 Pravidlo 2.3 Záchvaty a fyzické reakce 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.3.1 Tři záblesky nebo podprahové blikání 

 Pravidlo 2.4 Snadná navigace 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 2.4.1 Přeskoč bloky 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.4.2 Každá stránka má titulek 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.4.3 Pořadí procházení prvku 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 2.4.4 Účel odkazu (v kontextu) 

Nesplňují některé odkazy napříč webem 

 



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 
Strana 

 
 2 / 3 

 

 Pravidlo 2.5 Vstupní metody 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.5.1 Pohyby ukazatelů 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.5.2 Zrušení ukazatele 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.5.3 Označení v názvu  

o ✓ Kritérium úspěšnosti 2.5.4 Ovládání pohybu 

 Pravidlo 3.1 Čitelné 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 3.1.1 Jazyk stránky 

 Pravidlo 3.2 Intuitivní 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 3.2.1 Zaměření (fokus) 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 3.2.2 Vstup uživatele 

 Pravidlo 3.3 Pomoc při zadávání 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 3.3.1 Identifikace chyby 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 3.3.2 Popisky nebo pokyny 

 Princip č. 4: Stabilita 

o ✗ Kritérium úspěšnosti 4.1.1 Syntaktická analýza 

o ✓ Kritérium úspěšnosti 4.1.2 Název, funkce, hodnota 

Další poznámky 

 ✗ Zabezpečení webu 

SSL Certifikát - není  

HTTP Headers - F 

Některé JS knihovny mají známou zranitelnost 

 ✗ Někde nízký kontrast textu 

 ✗ Stránka nemá definovaný jazyk 

 ✗ Některé elementy nemají unikátní id 

 ✗ Nešťastně řešené menu 

 

 

 

  



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 
Strana 

 
 3 / 3 

 

Prohlášení přístupnosti 

Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, příspěvková organizace se zavazuje k 

zpřístupnění své internetové stránky www.slunickoms.cz v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., který 

provádí Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102. 

Nepřístupný obsah 

Některé pdf dokumenty nejsou strojově čitelné. 

Nelze jednoduchým způsobem přeskočit opakující se bloky. 

Některé odkazy nemají jasný účel odkazu v kontextu. 

Web nelze plnohodnotně ovládat pomocí klávesnice. 

Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti 

Prohlášení o přístupnosti bylo vypracováno dne 20. 7. 2020. 

Zpětná vazba a kontaktní údaje 

Kontakt pro zpětnou vazbu ohledně přístupnosti (náměty, dotazy, informace o problémech) a pro 

získání informací uvedených na internetové stránce školy: 

MŠ Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, Ústí nad Labem, 400 01 

Irena Holakovská, e-mail: msslunicko@volny.cz, tel.: 731 448 065 

Postupy pro prosazování práva 

V případě neuspokojivé odpovědi na oznámení nebo žádost výše se lze obrátit na Ministerstvo 

vnitra, odbor eGovernmentu, Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, e-mail: pristupnost@mvcr.cz. 

 


